[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	18.01.2016
	№
	32

	р.п. Арти

	О Совете при Главе Артинского городского округа  по делам казачества

	        В соответствии с Законом Свердловской области от 12.07.2011 г. № 65-ОЗ «О российском казачестве на территории Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Совет при Главе Артинского городского округа по делам казачества.

2. Утвердить:

1) Положение о Совете при Главе Артинского городского округа по делам казачества (приложение № 1).

2) Состав Совета при Главе Артинского городского округа по делам казачества (приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации Артинского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Артинского городского округа Токарева С.А.
Глава Артинского городского округа                                    А.А. Константинов

                     Приложение № 1

                                                                                       Утверждено

                                                                                       постановлением Администрации

                                                                                       Артинского городского округа

                                                                                       от 18.01.2016  № 32

Положение

о Совете при Главе Артинского городского округа по делам казачества
1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности Совета при Главе Артинского городского округа по делам казачества (далее - Совет), в том числе задачи и полномочия Совета, порядок формирования, организации и обеспечения деятельности Совета.

2. Совет является совещательным органом, образованным в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления, территориальных исполнительных органов государственной власти Свердловской области, иных государственных органов Свердловской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории Артинского городского округа,  организаций, казачьих обществ и общественных объединений казачества при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией в Артинском городском округе государственной политики в отношении российского казачества.

3. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Свердловской области и иными законами Свердловской области, указами и распоряжениями Губернатора Свердловской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Свердловской области, распоряжениями и постановлениями Главы Артинского городского округа, а также настоящим Положением.

2. Задачи  и полномочия  Совета

4. Задачами Совета являются:

1) подготовка предложений Главе Артинского городского округа по определению приоритетных направлений государственной политики в отношении российского казачества на территории Артинского городского округа;

2) обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления, территориальных исполнительных органов государственной власти Свердловской области, иных государственных органов Свердловской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории Артинского городского округа с казачьими обществами и общественными объединениями казачества, в том числе по вопросам заключения договоров (соглашений) с казачьими обществами;

3) анализ участия казачьих обществ и общественных объединений казачества в социально-экономическом развитии Артинского городского округа, патриотическом, духовно-нравственном и физическом воспитании молодежи в Артинском городском округе;

4) систематическое информирование Главы Артинского городского округа по вопросам российского казачества, возникающим на территории Артинского городского округа;

5) участие в подготовке проектов нормативных правовых актов по вопросам реализации в Артинском городском округе государственной политики в отношении российского казачества;

6) обеспечение взаимодействия с Рабочей группой по делам казачества в Свердловской области.

5. Совет в целях решения возложенных на нее задач:

1) запрашивает в установленном законодательством Российской Федерации и Свердловской области порядке от территориальных исполнительных органов государственной власти Свердловской области, иных государственных органов Свердловской области, органов местного самоуправления и организаций, расположенных на территории Артинского городского округа, информацию, необходимую для осуществления своей деятельности;

2) приглашает на свои заседания должностных лиц территориальных исполнительных органов государственной власти Свердловской области, органов местного самоуправления Артинского городского округа, представителей организаций, казачьих обществ и общественных объединений казачества;

3) подготавливает рекомендации и предложения органам местного самоуправления и организациям, расположенным на территории Артинского городского округа, по вопросам, связанным с реализацией государственной политики в отношении российского казачества в Артинском городском округе.
3. Порядок формирования Совета

6. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря Совета и иных членов Совета.

В состав Совета могут входить представители территориальных органов государственной власти Свердловской области, иных государственных органов Свердловской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, казачьих обществ и общественных объединений казачества, иных организаций, расположенных на территории Артинского городского округа.

4. Порядок организации и обеспечения деятельности Совета

7. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, утвержденным на его заседании.

8. Совет в соответствии с возложенными на него задачами может создавать из числа своих членов, а также из числа привлеченных специалистов, не входящих в состав Совета, постоянные и временные комиссии, руководство деятельностью которых осуществляют члены Совета.

9. Основной формой деятельности Совета являются заседания, которые проводятся в соответствии с планом работы и по мере необходимости.
Внеплановые заседания Совета проводятся по решению председателя Совета.

10. Заседание Совета ведет председатель Совета либо его заместитель.

11. Делегирование членами Совета своих полномочий иным лицам не допускается.

В случае невозможности присутствия члена Совета на заседании Совета он обязан известить об этом секретаря Совета. При этом член Совета вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое доводится до участников заседания Совета и отражается в протоколе.

12. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует не менее половины членов Совета. Решение Совета принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

Решение Совета оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Совета.

13. Решения Совета носят рекомендательный характер.

                                                                                Приложение № 2
                                                                                       Утвержден

                                                                                       постановлением Администрации

                                                                                       Артинского городского округа

                                                                                       от 18.01.2016  № 32

Состав
Совета при Главе Артинского городского округа по делам казачества
	Фамилия Имя

Отчество
	Должность

	Председатель Совета

	Константинов

Алексей Андреевич
	глава Артинского городского округа

	Заместители председателя Совета

	Токарев

Сергей Анатольевич
	заместитель Главы Администрации Артинского городского округа

	Секретарь Совета

	Сороколетовских

Анна Ивановна
	специалист I категории организационного отдела Администрации Артинского городского округа

	Члены Совета

	Ковальчук

Богдан Викторович
	атаман некоммерческой организации хуторское казачье общество «Хутор Артинский» (по согласованию)

	Кетов

Петр Владимирович
	глава Артинской поселковой администрации Администрации Артинского городского округа

	Спешилова

Елена Александровна
	начальник Управления образования Администрации Артинского городского округа

	Богатырева

Нелли Евгеньевна
	начальник Управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики Администрации Артинского городского округа

	Печерских

Анатолий Михайлович
	председатель Совета общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Артинского городского округа (по согласованию)

	Луканин

Леонид Иванович
	начальник отдела Министерства внутренних дел РФ по Артинскому району (по согласованию)

	Прокофьева

Елена Рудольфовна
	главный редактор МАУ «Редакция газеты «Артинские вести»

	Бусыгина

Валентина Петровна
	председатель Думы Артинского городского округа (по согласованию)

	Сивкина

Ольга Викторовна
	главный специалист Управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики Администрации Артинского городского округа

	Бузмаков

Геннадий Моисеевич
	главный специалист Управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики Администрации Артинского городского округа